
i boc.cantabria.esPág. 11795

MIÉRCOLES, 8 DE JULIO DE 2020 - BOC NÚM. 130

1/3

C
V

E-
20

20
-4

50
7

  

      2.2.CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

   AYUNTAMIENTO DE AMPUERO

   CVE-2020-4507   Lista provisional de admitidos y excluidos al proceso de selección 
para la creación de una bolsa de trabajo temporal de Auxiliares de 
Biblioteca. Expediente 205/2020.

   A la vista de los siguientes antecedentes: 

  

Documento Fecha/N.º Observaciones 
Informe de Secretaría  10/02/2020   
Bases Generales de la Convocatoria  01/02/2020   
Resolución de Alcaldía aprobando la Convocatoria 
y las Bases 

 10/02/2020   

Anuncio Sede Electrónica/Tablón de Anuncios  18/02/2020   
Anuncio BOC  18/02/2020   
Comunicación a los Órganos que deban proponer 
miembros del Tribunal 

 09/03/2020   

 

Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión, el día 2 de junio, en el proceso 
de selección para la contratación de personal laboral temporal, respecto de la plaza 
siguiente: 

 

Administración  Ayuntamiento de Ampuero 

Denominación del puesto  Auxiliar de biblioteca 

Naturaleza  Bolsa de empleo 

Naturaleza Personal Laboral  Temporal 

Grupo  C1 

Nivel 14  

Horario  11 A 14 H y 17 A 21 H 

 

Y examinada la documentación que la acompaña y de conformidad con lo establecido en el 
artículo 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración 
General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los 
Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, aprobado por el Real Decreto 
364/1995, de 10 de marzo, y el artículo 21.1.g), de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases de 
Régimen Local, 

 



i boc.cantabria.esPág. 11796

MIÉRCOLES, 8 DE JULIO DE 2020 - BOC NÚM. 130

2/3

C
V

E-
20

20
-4

50
7

RESUELVO 

 

PRIMERO. Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos: 

 

ASPIRANTES ADMITIDOS 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

*****954Q ABASCAL CAMPO MAGDALENA 

*****114F BARRANQUERO AMIGO ALEJANDRO 

*****681P COFRECES HERRERO MARIA ASCENSION 

*****869J GOMEZ ARENAL REBECA 

*****169F GONZALEZ PINEDA MARIA ARANZAZU 

*****883H GONZALEZ TRUEBA ELOY 

*****672D GUTIERREZ ZUBIZARRETA MANUEL DAVID 

*****013J IRUSTA CORTES MARIA 

*****078T JIMENEZ ROJO MARCOS MANUEL 

*****444D NORIEGA BARRIO CRISTINA 

*****472R OCHAGAVIAS TEMIÑO MARIA VICTORIA 

*****947W RODRIGUEZ SANTOVEÑA ANA MARIA 

*****043J RODRIGUEZ TERAN ANGELA 

*****656L RUBIO RUEDA EDUARDO 

*****195H SETIEN NUÑEZ HECTOR 

*****449V TORRE ARCE MARIA 

 
ASPIRANTES EXCLUIDOS 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVO 

*****217F ABEDUL LOPEZ ANA BEATRIZ 2 

*****933W ARRANZ SANZ JESUS 2 

*****362L BAHILLO PUENTE VANESA 2 

*****178C CIBEIRA ARIAS ESTEFANIA 2 

*****703T CUBILLAS AJA RAQUEL 2 

*****005M FERNANDEZ DE LA HOZ ROBERTO 2 

*****800R GARCIA QUIJANO MACARENA 2 

*****178S HERRERA SNTAMARIA CARMEN 2 

*****153P LARRAURI MUÑOZ JULIA 2 

*****916B MANTECA SAEZ ALEJANDRO 1,2 

*****972A MARTINEZ SANCHEZ GEMA MARIA 1,2 

*****013J MONTERO LASTRA SARA 1,2,3,4 

*****519F MUÑIZ COALLA LAURA 2 

*****944S SANGLIER CONTRERAS MARIA REYES 2 



i boc.cantabria.esPág. 11797

MIÉRCOLES, 8 DE JULIO DE 2020 - BOC NÚM. 130

3/3

C
V

E-
20

20
-4

50
7

*****915W UDIAS IGLESIAS JUAN CARLOS 2 

*****466L ZARRAGA POMPOSO IRATZE 1,2 

   
Motivo de la exclusión  
1 Abono tasas   
2 Copia título bachiller  
3 Anexo datos personales  
4 Copia DNI   
 

  
 SEGUNDO. Publicar la relación provisional de admitidos y excluidos, a en el Boletín Ofi cial 

de Cantabria, la sede electrónica de este Ayuntamiento [http://ampuero.sedelectronica.es] y, 
en el Tablón de Anuncios. 

 Los aspirantes excluidos disponen de un plazo de diez días hábiles, a partir de la publicación 
de este anuncio en el Boletín Ofi cial de Cantabria, la sede electrónica de este Ayuntamiento 
[http://ampuero.sedelectronica.es] y, en el Tablón de Anuncios, para formular reclamaciones 
o subsanar los defectos que hayan motivado su exclusión. 

 Ampuero, 30 de junio de 2020. 
 El alcalde, 

 Víctor Manuel Gutiérrez Rivas. 
 2020/4507 


		Gobierno de Cantabria
	2020-07-06T09:59:59+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




